Управление образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты

детства администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П Р И К А З

14.04.2022                                                                                                        № 167 -ПД

Об организации участия обучающихся в олимпиаде по родному языку
(русскому) и родной литературе (русской)

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 26.02.2021 № 316-01-63-424/21 «Об
утверждении положения о проведении олимпиады по родному языку (русскому) и
родной литературе (русской)» (с изменениями, внесенными приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области
от 12.04.2022 г № 316-01-63-777/22), приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Нижегородской области от 14.04.2022 № 316-01-63-814/22
«Об организации олимпиады по родному языку (русскому) и родной литературе
(русской) в 2021 – 2022 учебном году», в целях формирования положительной
мотивации, устойчивого интереса обучающихся к изучению родного языка и
родной литературы

п р и к а з ы в а ю :
1.Назначить лицом, ответственным за организацию, методическое и

техническое сопровождение Олимпиады по родному языку (русскому) и родной
литературе (русской) (далее – Олимпиада) Жесткову И.С., и.о.директора
муниципального казенного учреждения городского округа Перевозский
Нижегородской области «Информационный методический центр».

2.Провести муниципальный этап Олимпиады 18 апреля 2022 года на базе
муниципальных образовательных организаций (далее – МОО). Начало в 10.00.

3.Руководителям МОО:
3.1.Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады,

согласно Положению о проведении олимпиады по родному языку (русскому) и
родной литературе (русской) (утверждено приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области от 26.02.2021 № 316-01-63-
424/21) в следующих возрастных группах:

6 класс;
7 класс;
8 класс;
9 класс;
10 – 11 класс.
Участники от каждой МОО должны быть представлены в каждой возрастной

группе.
3.2.Направить заявку (скан в формате PDF) на участие в муниципальном

этапе Олимпиады на электронный адрес mku.imz@gmail.com в срок не позднее 15
апреля 2022 года по форме согласно Приложению к настоящему приказу.

3.3.Направить олимпиадные работы в МКУ ИМЦ непосредственно после
окончания выполнения работ обучающимися и обеспечить организацию участия
членов жюри муниципального этапа Олимпиады в проверке олимпиадных работ.

Место и время проведения проверки: МКУ ИМЦ, 18 апреля, 14.30.
4.Утвердить следующий состав жюри муниципального этапа:

mailto:mku.imz@gmail.com

Жесткова И.С., и.о.директора МКУ ИМЦ, председатель жюри.
Члены жюри:
- Шелепова Л.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «СШ №1
г.Перевоза»;
- Краева Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «СШ №1 г.Перевоза»;
-Васильева А.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «СШ №2
г.Перевоза»;
- Кулаева О.М., учитель русского языка и литературы МАОУ «СШ №2 г.Перевоза»;
-Тимрот Н.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «Ичалковская СШ»;
- Гудкова О.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Дубская ОШ»;
-Емельянова Т.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Танайковская
ОШ».
        5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                              Н.В.Кондрашова

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к приказу Управления образования

администрации г.о.Перевозский
от 14.04.2022 № 167 -ПД

Форма заявки

на участие в муниципальном этапе Олимпиады по родному языку (русскому) и
родной литературе (русской)

МАОУ ___________________________

№ пп ФИО участника Класс